

Der Bürgermeister der Gemeinde Gitschtal 9622 Weißbriach

Tel: 04286/212-13, Fax: 04286/212-22, E-Mail: gitschtal@ktn.gde.at

Weißbriach, 10.12.2024
Bearbeiter: MAUSCHITZ Rudolf
Zahl: 004-1/2024-04

Gemeinderatssitzung

EINLADUNG

Die Mitglieder des Gemeinderates der Gemeinde Gitschtal werden zu der am

Sonntag, 22.12.2024, mit Beginn um 10:00 Uhr

festgesetzten Sitzung im Kultursaal der Gemeinde Gitschtal, eingeladen.

Tagesordnung:

TOP 1: Bestellung von Protokollfertigern

TOP 2: Organe der Gemeinde;

Mandatszurücklegung eines Mitgliedes des Gemeindevorstandes

TOP 3: Organe der Gemeinde;

Angelobung eines Mitgliedes des Gemeindevorstandes durch den Bezirkshauptmann

Bezirksnaupunann

TOP 4: Organe der Gemeinde;

Wahl eines Stellvertreters des Vzbgm.

TOP 5: Organe der Gemeinde;

Wahl eines Ausschussmitgliedes für den Ausschuss für die Kontrolle der Gebarung (Kontrollausschuss)

TOP 6: Organe der Gemeinde;

Wahl eines Ausschussmitgliedes für den Ausschuss für Angelegenheiten des Straßen- und Wasserbaues, Verkehr, Straßenreinigung-Schneeräumung, Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze, Friedhof

TOP 7: Organe der Gemeinde;

Wahl eines Ausschussmitgliedes für den Ausschuss für Angelegenheiten der Familie, Unterricht, Sport und Wissenschaft, Soziale Wohlfahrt

TOP 8: Organe der Gemeinde;

Wahl eines Ausschussmitgliedes für den Ausschuss für Angelegenheiten des Fremdenverkehrs, Kunst, Kultur und Kultus

TOP 9: Organe der Gemeinde;

Wahl eines Ausschussmitgliedes für den Ausschuss für Angelegenheiten der Finanzwirtschaft, Grundverkehr, Liegenschaften, betriebsähnlichen Einrichtungen (Wirtschaftshof, Fuhrpark der Gemeinde, Freibad, ausgenommen Tierkörperbeseitigung), gemeindeeigenen Gebäuden, Feuerwehrwesen, Katastrophenhilfsdienst, Wirtschafts-, Kultur- und Sportförderung, Personalangelegenheiten, Rechtsamt - Rechtspflege, Vergabe- und Beschaffungswesen, soweit die GO dies vorsieht

TOP 10: Fragestunde

TOP 11: Bericht des Kontrollausschusses;

Sitzung vom 09.12.2024

Beratung und Beschlussfassung nachstehender Anträge:

TOP 12: **Zentralamt**;

Bestellung von GR-Mitgliedern in diverse Gremien

- Ortsbildpflegekommission
- Schadensfeststellungskommission
- Geo-Park Karnische Region
- NLW Tourismus Marketing GmbH
- Schutzwasserverband "Karnische Region"

TOP 13: Finanzwirtschaft;

Festlegung der Stundensätze des Wirtschaftshofes für Inanspruchnahme von Leistungen 2025 durch

- Verwaltungszweige
- Dritte

TOP 14: Finanzwirtschaft

Aufnahme eines Kassenkredites

- Information
- Beschlussfassung

TOP 15: Finanzwirtschaft;

Verstärkung des Kassenbestandes - Rücklagenentnahme

- Information
- Beschlussfassung

TOP 16: Finanzwirtschaft

Voranschlag 2025 + dazugehörige Verordnung

TOP 17: Finanzwirtschaft:

Festlegung der Deckungsfähigkeit im Sinne des § 14 K-GHG

TOP 18: Finanzwirtschaft;

Mittelfristiger Finanz- und Investitionsplan 2025 - 2029

TOP 19: **Finanzwirtschaft**;

Festlegung des Stellenplanes 2025 und dazugehörige Verordnung

- Information
- Beschlussfassung

TOP 20: Rechtsamt:

Baulandmodell "Garzan Garten" – Ansuchen des Grundeigentümers

- Information
- Beschlussfassung

TOP 21: Rechtsamt;

Baulandmodell "Garzan Garten" – Verkauf eines Grundstückes/Option der Gemeinde

- Information
- Beschlussfassung

TOP 22: Ehemalige VS jetzt Gemeinschaftshaus St. Lorenzen/G.

Sanierungsmaßnahmen;

- Information
- Auftragsvergabe/Beschlussfassung

TOP 23: Bildungszentrum Gitschtal-Sanierung Kindergarten Gitschtal;

- Information
- Auftragsvergabe/Beschlussfassung

TOP 24: Bildungszentrum Gitschtal;

- Information
- ♣ Auftragsvergabe/Beschlussfassung

TOP 25: Bürgerbüro/Tourismusbüro;

- Information
- Auftragsvergaben/Beschlussfassung

TOP 26: **Rechtsamt**;

Pachtvertrag Schwimmbadbuffet- Ansuchen um Änderung des

Vertragspartners

- Information
- Beschlussfassung

TOP 27: **Zentralamt**;

Erlassung von Verordnungen – Ortstaxe

Information

TOP 28: Freibad:

Festlegung der Badegebühren für die Badesaison 2025

- ♣ Information
- Beschlussfassung

TOP 29: **Rechtsamt**;

Abschluss von Kaufverträgen/Tauschverträgen

- Information
- Beschlussfassung

TOP 30: **Personalangelegenheiten**

Die Sitzung ist außer TOP 30 öffentlich!

Es verbleibt mit kollegialen Grüßen

der Bürgermeister:

Christian Müller)

Zur öffentlichen Bekanntmachung: Angeschlagen am: 11.12.2024

Abgenommen am:



Ergeht an:

Vzbgm. Holzfeind Hans
Vzbgm. Gucher Astrid
GV Mag. Salburg Ulrich
GR Mosser Elisabeth
GR DI Berger Gernot
GR Dipl.-Ing (FH) Schretter Martin
GR DI Mößlacher Andreas
GR Berger David

GR DI Moisiacher Andrea GR Berger David GR Ing. Holz Rainer GR Traar Hubert GR Linhard Michael GR Zoller Patrick GR Ing. Wastian Georg GR Scharschön Stefanie

GR-Ers. Traar Stefan

9620 Hermagor, St. Lorenzen/G. 19 9620 Hermagor, Lassendorf 23 9622 Weißbriach 4 9622 Weißbriach 93/3 9620 Hermagor, St. Lorenzen/G. 75a 9622 Weißbriach 189 9622 Weißbriach 275 9620 Hermagor, St. Lorenzen/G. 18 9622 Weißbriach 245 9622 Weißbriach 97/2 9622 Weißbriach, Regitt 6 9620 Hermagor, St. Lorenzen/G. 100 9622 Weißbriach 182 9620 Hermagor, St. Lorenzen/G. 5